
 

 

 

Jelenia Góra, dnia 14 września 2022 r. 

BZP.272.1.15.2022 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

„Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie powiatu karkonoskiego” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Powiat Karkonoski - Starostwo 

Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ. 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający posiada informacje na temat posadowienia obiektu mostowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że gabaryty fundamentów w opracowaniu PFU 

są wrysowane na podstawie dokumentacji archiwalnej. Zamawiający nie posiada dokumentacji 

geotechnicznej zawierającej warunki geologiczne w miejscach podpór. 

 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający związku z planowanym remontem obiektu będzie wymagać 

podniesienie klasy nośności obiektu? Jeżeli tak to proszę o podanie wymaganej po remoncie klasy 

obciążenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykonanie remontu wyklucza podniesienie klasy 

nośności obiektu ze względu na zmianę parametru użytkowego. Z uwagi na brak informacji 

na temat istniejącej klasy obciążenia należy określić pierwotną klasę nośności obiektu przed 

degradacją elementów sklepienia. 

 

Pytanie nr 3: Czy system odwadniający obiektu mostowego ma pozostać bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że system odwadniający powinien być odtworzeniem 

pierwotnego systemu, tj. odwodnienie jezdni powierzchniowe poza obiekt, drenaże i wpusty 

u dołu sklepień oraz wyprowadzenie wody pod obiektem.  

 

Pytanie nr 4: Czy w ramach prac remontowych należy przewidzieć wykonanie drenaży w strefie 

podpor? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach prac remontowych należy przewidzieć 

wykonanie drenaży w strefie podpór.    

 

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający, na etapie realizacji, będzie wymagał całkowitej wymiany 

zasypki łuków na nowy materiał czy dopuści zastosowanie materiału obecnie znajdującego się  

na obiekcie, o ile będzie spełniał odpowiednie parametry techniczne?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jeżeli materiał będzie spełniał odpowiednie parametry 

techniczne, Wykonawca będzie mógł go ponownie wykorzystać. 

 

Pytanie nr 6: Czy roboty na obiekcie mostowym mają być wykonywane przy całkowitym 

zamknięciu obiektu czy metodą połówkową? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na zdegradowaną część sklepienia trudno 

będzie zrealizować wykonanie połówkowe. W takim wypadku Zamawiający przewiduje 

całkowite zamknięcie obiektu. 

  



 

 

Pytanie nr 7: W przypadku całkowitego zamknięcia obiektu na czas trwania robót, Zamawiający 

przewiduje wybudowanie tymczasowego obiektu mostowego czy przeniesienie ruchu drogowego 

na inne drogi objazdowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przewiduje przeniesienie ruchu drogowego na inne 

drogi dojazdowe.  

 

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający, na etapie realizacji, przewiduje na zwieńczeniu kap deski 

gzymsowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zastosowania na zwieńczeniu kap 

- desek gzymsowych.  

 

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający, na etapie realizacji, wyrazi zgodę na zastosowanie 

aluminiowych barieroporęczy na obiekcie mostowym? 

Odpowiedź: Zamawiający, informuje, że wyraża zgodę na zastosowanie aluminiowych 

barieroporęczy na obiekcie mostowym. Barieroporęcz powinna spełniać obowiązujące przepisy 

i normy oraz nie może zmniejszać skrajni dla pojazdów. 

 

Pytanie nr 10: W związku z trwającym okresem wakacyjnym część Dostawców  

i Podwykonawców rezygnuje z ofertowania materiałów i usług. Wykonawca zwraca się z prośbą  

o przesunięcie terminu składania ofert o 5 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do godz. 10:00 w dniu 

27 września 2022 r.  

 

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający będzie wymagał nadzorów środowiskowych w trakcie trwania 

realizacji inwestycji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga nadzorów środowiskowych w trakcie trwania 

realizacji inwestycji.   

 

Pytanie nr 12: Jaki rodzaj nawierzchni przewidziano na kapach chodnikowych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na kapach chodnikowych przewidziano 

nawierzchnioizolacje z żywic. 

 

Pytanie nr 13: Zgodnie z koncepcją obiektu nawierzchnia ma być asfaltowa. Wykonawca prosi 

o informację, czy ma być to asfalt twardolany. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na warstwę wiążącą i warstwę ścieralną przewiduje 

zastosowanie betonu asfaltowego. 

 

Pytanie nr 14: Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy przedmiotowy most jest 

zabytkiem, podlega ochronie konserwatorskiej, czy znajduje się w strefie ochrony 

konserwatorskiej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień ogłoszenia o zamówieniu, przedmiotowy most 

nie jest zabytkiem, nie podlega ochronie konserwatorskiej oraz nie znajduje się w strefie ochrony 

konserwatorskiej. 

 

Pytanie nr 15: Wnosimy o zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania kontraktu 

z 5% do 2 Obecna sytuacja na rynku jest trudna i nieprzewidywalna, w związku  

z tym wnosimy prośbę o nie generowanie dodatkowych kosztów związanych z realizacją zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie wartości 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 



 

 

 

Pytanie nr 16: W SWZ zamawiający określił w zakresie Warunki udziału w postępowaniu: 

sytuacja ekonomiczna lub finansowa: 

dla części 1 ubezpieczenie OC 1.500.000 zł 

Dla części 2 ubezpieczenie OC 1.000.000 zł 

W projekcie umowy dla części 1, zamawiający wymaga polisy OC na kwotę 2.500.000 zł,  

a w projekcie umowy dla części 2 polisy OC na kwotę 1.500.000,00 zł. 

Prosimy o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące posiadania przez Wykonawcę 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej dzielności jako warunek 

udziału w postępowaniu (określony w Dziale X SWZ) stanowi ocenę zdolności Wykonawcy na 

etapie składania ofert - do wykonania zamówienia. Natomiast wymaganie posiadania 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej dzielności, określone 

w projekcie umowy stanowi wymóg na etapie wykonywania zamówienia jako zabezpieczenie 

realizacji przedmiotu umowy.    

 

Pytanie nr 17: Prosimy Zamawiającego, aby określił czy dla części I w zakresie zdolności 

technicznej i zawodowej (rozdział X SWZ pkt 1 pkt 2.d2) dopuszczalne jest: 

-   łączenie zdolności osób posiadających funkcję projektanta w kilku branżach jednocześnie? 

- łączenie zdolności osób posiadających funkcję kierownika robót w kilku branżach   

jednocześnie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem Działu X SWZ, Zamawiający 

dopuszcza łączenie kilku funkcji przez jedną osobę w przypadku posiadania przez nią kilku 

rodzajów wymaganych uprawnień projektowych i/lub budowlanych oraz wymaganych 

kwalifikacji i doświadczenia. Przy czym w takiej sytuacji odnośnie osoby mającej pełnić więcej 

niż jedną funkcję musi zostać wykazane spełnienie wszystkich wymagań dotyczących uprawnień 

i doświadczenia przypisanych do każdej z łączonych funkcji.  

 

Pytanie nr 18: W stosunku do przedłożonych projektów umów, prosimy Zamawiającego  

o zmniejszenie kary umownej w wskazanej w § 15 ust. 1) pkt o) z 20% do 10% wysokości 

całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 projektu umów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej 

określonej w § 15 ust. 1) pkt o) z 20% do 10% wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 11 ust. 1. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że niniejsza zmiana 

dotyczy obu projektów umów (tj. Załącznika Nr 4a oraz 4b do SWZ). Zamawiający niezwłocznie 

dokona zamiany zapisów projektów umów zgodnie z udzielonymi wyjaśnieniami.   

 

Pytanie nr 19: Dotyczy zadania I: 

19a. Prosimy o potwierdzenie konieczności wycinki drzew zgodnie z zamieszczonym 

zestawieniem; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wycinkę drzew w pasie drogowym należy wykonać 

zgodnie z rysunkami i wykazem z PFU, które dotyczą odcinka II i III – zgodnie z wykazem  

od  Lp. 90 do 598 = 509 drzew. Zamawiający nie jest w stanie określić czy wszystkie drzewa 

zostaną zakwalifikowane do wycięcia przez Gminę w pozwoleniu na wycinkę drzew.  

 

19b. Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew? Jeśli tak prosimy o udostępnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na obecną chwilę nie posiada decyzji na wycinkę drzew. 

Procedura do uzyskania zgody na wycinkę jest w trakcie.  

 



 

 

19c. Czy do oferty należy przyjąć koszt wykonania nasadzeń zastępczych? Jeśli tak to w jakiej 

ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje, że w decyzji na wycinkę drzew będą informacje związane 

z nasadzeniami zastępczymi. Z powodu braku na obecnym etapie decyzji na wycinkę drzew, 

Zamawiający nie może określić jakie to będą nasadzenia zastępcze.  

 

19d. Czy drzewo z wycinki będzie stanowiło własność Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drzewo z wycinki będzie stanowiło własność 

Zamawiającego. Na  podstawie prawomocnej decyzji  o wycince drzew, Zamawiający określi 

ilość oraz  sporządzi zestawienie brakarskie drzew do pozyskania za określoną kwotę (zł) brutto  

- przeznaczoną do sprzedaży Wykonawcy. Wartość drewna pozyskanego z wycinki drzew, 

wynikająca z umowy z Wykonawcą pomniejsza wynagrodzenie Wykonawcy realizującego 

wycinkę. 

 

19e. W nawiązaniu do zapisów PFU prosimy o doprecyzowanie zakresu budowy oświetlenia 

drogowego. Prosimy o dokładne wskazanie odcinka na którym należy zaprojektować i wykonać 

oświetlenie drogowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oświetlenie drogowe należy przewidzieć w etapie II na 

odcinku od budynku ul. 1-go Maja 46 (km 4+934 - początek etapu) do budynku Trzcińsko 6 (km 

5+500). Należy sporządzić osobne opracowanie projektowe wraz z kosztorysem branży 

oświetleniowej. 

 

Pytanie nr 20: Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na pełnienie 

funkcji Kierownika budowy- drogowego i kierownika branży mostowej przez jedną osobę 

posiadająca uprawnienia i drogowe i mostowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem Działu X SWZ, Zamawiający 

dopuszcza łączenie kilku funkcji przez jedną osobę w przypadku posiadania przez nią kilku 

rodzajów wymaganych uprawnień projektowych i/lub budowlanych oraz wymaganych 

kwalifikacji i doświadczenia. Przy czym w takiej sytuacji odnośnie osoby mającej pełnić więcej 

niż jedną funkcję musi zostać wykazane spełnienie wszystkich wymagań dotyczących uprawnień 

i doświadczenia przypisanych do każdej z łączonych funkcji.  

 

Pytanie nr 21: Zwracamy się z prośbą o informację o zasadności harmonogramu rzeczowo-

finansowego 14 dni od podpisania umowy. Zasadne jest wykonanie harmonogramu prac 

projektowych, natomiast harmonogram prac budowlanych można wykonać po skończeniu 

dokumentacji, np. 14 dni od przekazania placu budowy. Prosimy o zgodę na takie rozwiązanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów, ponieważ 

harmonogram prac projektowych oraz harmonogram prac budowlanych stanowią całość  

w określeniu terminów zakończenia zadania. Harmonogram prac budowlanych może być ogólny, 

lecz będzie wymagał uszczegółowienia po zatwierdzeniu dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 22: PFU przewiduje wycięcie 509 drzew – czy Wykonawca ma je zagospodarować  

we własnym zakresie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wycinka drzew w pasie drogowym zgodnie z rysunkami 

i wykazem z PFU dotyczy odcinka II  i III – zgodnie z wykazem od  Lp. 90 do 598 = 509 drzew. 

Zamawiający nie jest w stanie określić czy wszystkie drzewa zostaną zakwalifikowane 

do wycięcia przez Gminę w pozwoleniu na wycinkę drzew. Na  podstawie prawomocnej decyzji  

o wycince drzew, Zamawiający określi ilość oraz  sporządzi zestawienie brakarskie drzew 

do pozyskania za określoną kwotę (zł) brutto - przeznaczoną do sprzedaży Wykonawcy. Wartość 



 

 

drewna pozyskanego z wycinki drzew, wynikająca z umowy z Wykonawcą pomniejsza 

wynagrodzenie Wykonawcy realizującego wycinkę. 

 

Pytanie nr 23: Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada decyzję 

na wycinkę drzew? Jeśli tak prosimy o udostępnienie na stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na obecną chwilę nie posiada decyzji na wycinkę drzew. 

Procedura do uzyskania zgody na wycinkę jest w trakcie.  

 

Pytanie nr 24: Zwracamy się z prośbą o informację czy po wycięciu w zamierzeniu 

są nasadzenia zastępcze? Jeśli tak to jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje, że w decyzji na wycinkę drzew będą informacje związane 

z nasadzeniami zastępczymi. Z powodu braku na obecnym etapie decyzji na wycinkę drzew, 

Zamawiający nie może określić jakie to będą nasadzenia zastępcze.  

 

Pytanie nr 25: Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy z 5% na najniższe dopuszczone ustawą bądź rezygnacja z zabezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie wartości 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Pytanie nr 26: Zwracamy się z prośbą o zmianę § 5 ust. 1 pkt 30) – z „ niezwłoczne usuwanie 

(na koszt WYKONAWCY) wszelkich awarii oraz pokrywanie strat i szkód majątkowych 

i osobowych powstałych w związku z zinwentaryzowanych geodezyjnie na koszt WYKONAWCY 

a niezinwentaryzowanych na koszt ZAMAWIAJĄCEGO oraz pokrywanie strat i szkód 

majątkowych i osobowych powstałych w związku z wykonywaniem robót” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów na „niezwłoczne 

usuwanie wszelkich awarii na urządzeniach, sieciach zinwentaryzowanych geodezyjnie na koszt 

WYKONAWCY a niezinwentaryzowanych na koszt ZAMAWIAJĄCEGO oraz pokrywanie strat 

i szkód majątkowych i osobowych powstałych w związku z wykonywaniem robót”. 

 

Pytanie nr 27: Jakie oznakowanie poziome będzie wymagane przez Zamawiającego – 

cienkowarstwowe, grubowarstwowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymagane jest oznakowanie poziome grubowarstwowe. 

 

Pytanie nr 28: Co Zamawiający ma na myśli w § 11 ust. 18 projektu umowy – dokumenty  

do rozliczenia 

1) w przypadku faktury częściowej:  

a) kosztorysem powykonawczym robót wykonanych w okresie, którego faktura dotyczy,     

potwierdzonym przez inspektora/-ów nadzoru inwestorskiego oraz kierownika budowy.  

Na podstawie czego Wykonawca ma wykonać kosztorys powykonawczy? Do fakturowania 

częściowego wystarczy rozliczanie zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym.  

Prosimy o korektę. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do faktury częściowej wymagane będzie załączenie 

protokołu odbioru częściowego robót (podpisanego przez inspektora/-ów nadzoru inwestorskiego 

i kierownika budowy) oraz sprawdzone i zatwierdzone przez Zamawiającego zestawienie 

wartości wykonanych prac i rozliczenie ich wartości zgodnie z harmonogramem rzeczowo-

finansowym.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie dokona zmiany zapisów projektów umów 

w tym zakresie.   

  



 

 

 

Pytanie nr 29: Prosimy o zmniejszenie kar umownych oraz zmniejszenie maksymalnej wartości 

kar do 20 %. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej  

wskazanej w § 15 ust. 1) pkt o) z 20% do 10% wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto,  

o którym mowa w § 11 ust. 1 projektu umów oraz zmniejszenie maksymalnej wartości kar  

do 10 %. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że niezwłocznie dokona zmiany zapisów 

projektów umów w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 30: Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie „powierzchni utwardzonych z kostki 

betonowej”, występujących w etapie II z materiału innego niż kostka betonowa  

np. bitumicznych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza wykonanie „powierzchni utwardzonych 

z kostki betonowej”, występujących w etapie II z materiału innego niż kostka betonowa  

np. bitumicznych. Jednocześnie Zamawiający przewiduje wykorzystanie poboczy jako azyl dla 

pieszych, poruszających się wzdłuż drogi, dlatego dobór materiałów nie może mieć negatywnego 

wpływu na bezpieczeństwo ruchu. 

 

Pytanie nr 31: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na mury oporowe innego materiału  

niż kamień np. prefabrykaty betonowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie na mury oporowe innego 

materiału niż kamień.  

 

Pytanie nr 32: Wnioskujemy o wykreślenie z zapisów umowy zakazu cesji. Z uwagi  

na specyfikację finansowania inwestycji. Może nastąpić konieczność  finansowania zewnętrznego 

poprzez kredytowanie. W takim przypadku uzyskanie kredytu będzie możliwe tylko w przypadku 

cesji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuści udzielenia cesji wierzytelności wynikających  

z zawartych umów na realizację poszczególnych zadań, z zastrzeżeniem konieczności uzyskania 

przez Wykonawcę wcześniejszej pisemnej zgody od Zamawiającego.  

 

Dotyczy zadania na przebudowę drogi powiatowej nr 2735D Janowice Wielkie - Trzcińsko - 

Karpniki (pytania od nr 33 do nr 41)  

Pytanie nr 33: Zgodnie z założeniem PFU, wykazem drzew do wycinki oraz załącznikami PZT 

aby osiągnąć zamierzone szerokości jezdni konieczna jest wycinka ponad 500 drzew o obwodach 

pni 200-300cm. Proszę o informację co w przypadku nieuzyskania pozytywnej decyzji na ich 

wycinkę z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, skutecznego sprzeciwu społecznego lub 

odwołania się od decyzji przez organizacje proekologiczne? W takim przypadku uzyskanie 

parametru 6m szerokości przebudowywanego odcinka drogi nie będzie możliwe.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ze względu na charakter robót, tj. przebudowę drogi 

obowiązkiem jest osiągnięcie parametrów technicznych drogi zgodnych z określonymi 

w  warunkach technicznych. Jest to niezbędne w celu spełnienia warunku bezpieczeństwa 

użytkowania drogi. Drzewa uniemożliwiają osiągnięcie szerokości jezdni zgodnej z określoną 

w warunkach technicznych dla klasy Z. W związku z powyższym Inwestor nie przewiduje 

odmowy zezwolenia na wycięcie drzew. 

 

Pytanie nr 34: Proszę o informację czyją własnością będzie drewno pozyskane z wycinki i kto 

ponosi koszty ewentualnych nasadzeń zastępczych wynikających z decyzji o wycince? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na  podstawie prawomocnej decyzji  o wycince drzew, 



 

 

Zamawiający określi ilość oraz sporządzi zestawienie brakarskie drzew do pozyskania 

za określoną kwotę (zł) brutto - przeznaczoną do sprzedaży Wykonawcy. Wartość drewna 

pozyskanego z wycinki drzew, wynikająca z umowy z Wykonawcą pomniejsza wynagrodzenie 

Wykonawcy realizującego wycinkę.  

 

Pytanie nr 35: Zgodnie z zapisami PFU należy wykonać umocnienie korony drogi przez budowę 

konstrukcji oporowych z kamienia murowego granitowego. Czy Zamawiający dopuszcza 

wykonanie umocnienia korony drogi z elementów betonowych prefabrykowanych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie na mury oporowe innego 

materiału niż kamień. 

 

Pytanie nr 36: Proszę o potwierdzenie ilości barier drogowych wskazanych w PZT załącznik 

do PFU. Z analizy geometrii drogi oraz terenu przyległego wynika, że ze względów 

bezpieczeństwa ruchu ich ilość należy znacząco zwiększyć np. w km 5+100 – km 5+210.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na etapie projektowania należy przeprowadzić analizę 

i zaprojektować bariery drogowe zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wykonawca powinien 

zoptymalizować niweletę drogi, a w ślad za tym zaprojektować bariery drogowe odpowiednio 

do warunków terenowych.  

 

Pytanie nr 37: Zgodnie z założeniem PFU, PZT oraz przekrojów porzecznych na odcinku km 

4+993 - km7+335 w miejscu pobocza należy wykonać powierzchnie utwardzone z kostki 

betonowej o szerokości 50cm. Proszę o informację czy istnieje możliwość rezygnacji z tego 

rozwiązania na rzecz wykonania klasycznego pobocza z kruszywa lub pobocza umocnionego 

bitumicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza wykonanie „powierzchni utwardzonych 

z kostki betonowej”, występujących w etapie II z materiału innego niż kostka betonowa  

np. bitumicznych. Jednocześnie Zamawiający przewiduje wykorzystanie poboczy jako azyl dla 

pieszych, poruszających się wzdłuż drogi, dlatego dobór materiałów nie może mieć negatywnego 

wpływu na bezpieczeństwo ruchu. 

 

Pytanie nr 38: Proszę o informację czy na odcinku km 7+400-km7+900 konieczne jest tak duże 

obniżenie niwelety projektowanej drogi? Miejscowo niweleta ulega obniżeniu nawet o 1,85m 

generując duże ilości robót ziemnych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obniżenie niwelety jezdni determinuje osiągniecie 

szerokości podłoża zapewniającego możliwość poszerzenia jezdni do osiągnięcia parametru 

technicznego zgodnego z obowiązującymi warunkami technicznymi. Na etapie projektu należy 

wykonać szczegółowe pomiary geodezyjne i zoptymalizować projektowaną niweletę. 

 

Pytanie nr 39: Czy zakres realizacji robót obejmuje również przebudowę rowów wraz z wymianą 

przepustów na odcinku km 5+439 – km 5+992? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że we wskazanym zakresie przewidzieć należy 

oczyszczenie i udrożnienie kanału Młynówka. 

 

Pytanie nr 40: Czy Zmawiający przewiduje wykonanie oznakowania poziomego krawędziowego 

i osiowego? Czy oznakowanie poziome ma zostać wykonane w technologii cienkowarstwowej czy 

grubowarstwowej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przewiduje się wykonanie oznakowania w osi jezdni 

oraz krawędziowego w technologii grubowarstwowej. 

  



 

 

 

Pytanie nr 41: Proszę o informację czy istnieje możliwość całkowitego zamknięcia drogi na czas 

realizacji robót? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu 

na czas prowadzenia robót jest po stronie Wykonawcy. Na dzień dzisiejszy Zamawiający 

przewiduje możliwość odcinkowego zamknięcia, nie ma jednak możliwości całkowitego 

zamknięcia drogi na czas realizacji robót. 

 

Pytanie nr 42: Czy w ramach projektu należy przewidzieć wycinkę wszystkich drzew w pasie 

drogowym zgodnie z rysunkami i wykazem z PFU (łącznie 598 drzew)?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach projektu należy przewidzieć wycinkę drzew 

w pasie drogowym zgodnie z rysunkami i wykazem z PFU. Wycinka  drzew w pasie drogowym 

zgodnie z rysunkami i wykazem z PFU dotyczą odcinka II i III - zgodnie z wykazem od  Lp. 90 

do 598 = 509 drzew. Zamawiający nie jest w stanie określić czy wszystkie drzewa zostaną 

zakwalifikowane do wycięcia przez Gminę w pozwoleniu na wycinkę drzew. 

 

Pytanie nr 43: Czy w ramach projektu należy dążyć do ochrony istniejącego drzewostanu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach projektu należy dążyć do ochrony 

istniejącego drzewostanu. Na etapie projektowania należy uwzględnić konieczność ochrony 

drzewostanu pod warunkiem zachowania parametrów technicznych drogi zgodnych z warunkami 

technicznymi w tym warunku bezpieczeństwa użytkowania drogi. 

 

Pytanie nr 44: Czy w ramach projektu należy sporządzić ekspertyzę dendrologiczną oraz projekt 

waloryzacji zieleni mające kluczowe znaczenie przed ewentualnymi wycinkami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga sporządzenia ekspertyzy dendrologicznej 

ani projektu waloryzacji zieleni przed ewentualnymi wycinkami. Udział dendrologa 

w opracowaniu dokumentacji ma na celu wskazanie wytycznych do prowadzenia wycinki. 

Wycinkę należy prowadzić zgodnie z tymi wytycznymi i może to nadzorować Inspektor Nadzoru 

Inwestorskiego. 

 

Pytanie nr 45: Czy w ramach projektu należy uwzględnić nadzór projektowy i realizacyjny przez 

dendrologa? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach projektu nie wymaga nadzoru projektowego  

i realizacyjnego przez dendrologa. Udział dendrologa w opracowaniu dokumentacji ma na celu 

wskazanie wytycznych do prowadzenia wycinki. Wycinkę należy prowadzić zgodnie z tymi 

wytycznymi i może to nadzorować Inspektor Nadzoru Inwestorskiego. 

 

Pytanie nr 46: Czy w ramach projektu i wykonania robót należy uwzględnić rozwiązania 

techniczne zapewniające odpowiednie funkcjonowanie drzew, a w szczególności bryły 

korzeniowej po modernizacji drogi ? Wiele rozwiązań technicznych może mieć pozytywny wpływ 

na dalsze funkcjonowanie drzew jak dla przykładu te wskazane przez Instytut Rozwoju 

Terytorialnego w standardach zieleni https://irt.wroc.pl/aktualnosc-622-

tandardy_projektowe_i_wykonawcze.html  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach ochrony drzewostanu należy przewidzieć 

wszystkie możliwe rozwiązania techniczne umożliwiające ich ochronę pod warunkiem 

zachowania parametrów technicznych drogi zgodnych z warunkami technicznymi, w tym 

warunku bezpieczeństwa użytkowania drogi. 

  

https://irt.wroc.pl/aktualnosc-622-tandardy_projektowe_i_wykonawcze.html
https://irt.wroc.pl/aktualnosc-622-tandardy_projektowe_i_wykonawcze.html


 

 

 

Pytanie nr 47: Czy Zamawiający dopuszcza odcinkowe zawężenie jezdni i/lub chodnika w celu 

ochrony cennych drzew?    

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza odcinkowe zawężenie jezdni i/lub chodnika 

w celu ochrony cennych drzew. Zgodnie z warunkami technicznymi w przypadku przebudowy 

drogi dopuszcza się przyjęcie parametrów technicznych jak dla drogi jedną kategorię niżej, tj. 

dopuszcza się miejscowe zwężenie jezdni do 5,5 m. 

 

Pytanie nr 48: Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie jezdni o szerokości 5,5 m na całej 

długości?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wykonanie jezdni o szerokości 5,5m 

na całej długości.  

 

Pytanie nr 49: Czy Zamawiający dopuszcza jednostronne prowadzenie chodnika w ciągu 

modernizowanej drogi?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w etapach II oraz III nie występują chodniki. Jedynie 

pobocza utwardzone zgodnie z PFU. 

 

Pytanie nr 50: Jakie sadzonki drzew należy przewidzieć w ramach nasadzeń zastępczych? Czy 

mają być to sadzonki o określonej wysokości i grubości pnia czy mogą być dowolne?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rodzaj drzew o określonej wysokości i grubości pnia 

będą określone w decyzji na wycinkę drzew w ramach zadania "Przebudowa wraz z rozbudową 

drogi powiatowej nr 2735D Janowice Wielkie - Trzcińsko - Karpniki w km 3+374 do 9+772 - 

etap II i III”. 

 

Pytanie nr 51: Czy Zamawiający dopuszcza wymianę nawierzchni w obszarze chodnika na 

nawierzchnię z betonu asfaltowego? Taka nawierzchnia jest o dużo lepsza z perspektywy wielu 

środków transportu jak np. hulajnóg czy rowerków dziecięcych, które są bardzo często 

wykorzystywane przez lokalną społeczność (zwłaszcza w Trzcińsku i Janowicach Wielkich). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach zadania "Przebudowa wraz z rozbudową 

drogi powiatowej nr 2735D Janowice Wielkie - Trzcińsko - Karpniki etapach II oraz III -  

nie występują chodniki. 

 

Pytanie nr 52: Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie szerokości nawierzchni do 5,5m 

lokalnie z uwagi na istniejące warunki terenowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z warunkami technicznymi w przypadku przebudowy drogi dopuszcza się 

przyjęcie parametrów technicznych jak dla drogi jedną kategorię niżej, tj. dopuszcza się 

miejscowe zwężenie jezdni do 5,5 m. 

 

Dotyczy zadania na przebudowę drogi powiatowej nr 2735D Janowice Wielkie - Trzcińsko - 

Karpniki. 

Pytanie nr 53: W odniesieniu do zakresu jaki Zamawiający przewiduje do wykonania w ramach 

ogłoszonego zamówienia oraz jego wartości, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą 

modyfikację §11 ust. 26 projektu umowy zgadzając się na cesję wierzytelności objętej zwartą 

Umową.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuści udzielenia cesji wierzytelności wynikających  

z zawartych umów na realizację poszczególnych zadań, z zastrzeżeniem konieczności uzyskania 

przez Wykonawcę wcześniejszej pisemnej zgody od Zamawiającego.  

 

 

Zamawiający informuje, że otrzymane pytanie dotyczące treści SWZ oraz udzielone 

wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 



 

 

Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści załączników do SWZ – 

w celu dostosowania zapisów tych dokumentów do udzielonych wyjaśnień .  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania 

udostępni zmodyfikowane elementy Załącznika Nr 6a do SWZ w zakresie: 03 PFU – CZĘŚĆ 

RYSUNKOWA oraz zmodyfikowane Załączniki Nr 4a oraz 4b do SWZ (zastępując 

dotychczasowe – nieobowiązujące po dokonanej zmianie – wersje w/w dokumentów). 

 

Wykonawcy winni korzystać z dokumentów oznaczonych: „po zmianach z dnia 14.09.2022 r.”. 

 

Pozostałe zapisy SWZ oraz Załączników do SWZ pozostają bez zmian.  
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